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PIÄKIRJOTUS
ELÄMÄ ON MATKA  TMS.
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”Ndiyo maisha”, totesin swahiliksi kenialai-
sille kavereilleni, ”elämä on”.

Keniassa me kiskottiin porukalla suolaista 
vettä kaivosta tonkka toisensa jälkeen kahdes-
ti päivässä. Vesi nostettiin kaivosta käsin ja 
kannettiin kasvimaille, jotta ne saatiin kastel-
tua, kun kerran ei sadekausiajasta huolimat-
ta satanutkaan ja kylän vedet olivat olleet jo 
useita kuukausia poikki. Jossain vaiheessa 
huomasimme, että apinat kävivät varastamas-
sa kasvuvaiheessa olevan pienen sadon niiltä 
kasveilta, jotka vielä tekivät hedelmää. Loput 
näyttivät kastelusta huolimatta tekevän hidas-
ta kuolemaa. Yhtenä päivänä kaivosta kiskot-
tavan tonkan köysi katkesi, ja toisina kasvi-
maille kannettavien vesikanistereiden kahvat 
napsahtelivat poikki yksi toisensa jälkeen. Au-
rinko porotti, väsytti ja oli kuuma.

Toteamukseni jälkeen paikalliset kaverini 
remahtivat nauruun. Eivät sen takia, että se 
varsinaisesti olisi kuvannut toistuvasti surku-
hupaisaa vedenrahtaustamme. En edes oi-
keastaan muista, mistä syystä tuona kyseise-
nä ajanhetkenä päätin sanoa niin. He sitten 
kertoivat nauraneensa ihan vain siitä syystä, 
että sanoin asiani swahiliksi. Ja vaikka lopul-
ta kävikin ilmi, että vastaavanlaiset sananlas-
kut eivät tyypillisesti ole arjessa käytössä, en 
halunnut luopua tuosta yhdestä hilpeyttä he-
rättäneestä toteamuksesta. Se on elämää ja 
sellaista elämä on. 

Kun vedennostosta ei tullut loppua, kun sil-
mien välttäessä apinat varastivat aamiaisen, 
kun muutaman kilometrin aikana kolme nel-
jästä moottoripyörästä yllättäen hajosi, kun 
saatiinkin taskulamput kiinnitettyä puuhun 
ja kokkailtua loppuun illan pimeydestä huo-
limatta, kun yksi kaveri kiipesi kesken töiden 
palmunlatvaan ja tiputteli kookospähkinöitä 

virkistysjuomaksi, kun herättiin auringonnou-
suun hiljaisella hiekkarannalla, ja kun yksi 
pelaaja heitti yhden pelin aikana kaksi kertaa 
jatsin, ndiyo maisha.

Lopulta tuo sanonta muuntui kenialaisten 
kavereiden suussa suomeksi sanottuna muo-
toon ”ihana elämä”. Sitähän se on, ihanaa 
elämää, vaikka kaikki ei aina menisikään ihan 
putkeen tai kun kaikki menee paremmin kuin 
osasi odottaa. Ja onhan tämä ihana elämä 
vielä kaiken hyvän lisäksi yhdenmoinen mat-
ka. 

Pienen Puukellon matkassa tänä vuon-
na, ja erityisesti tässä numerossa, päästään 
kuulemaan osakuntalaisten äänin erilaisista 
matkoista. Uutena päätoimittajana on iha-
naa päästä etunenässä laukomaan kiusallisia 
itsestäänselvyyksiä matkojen merkityksistä, 
lukemaan niistä ja laittamaan ne yhdessä toi-
mituskunnan kanssa lehden muotoon. Niitä 
matkoja nimittäin osakunnalta löytyy, niin 
kuin sen ulkopuoleltakin, ja joskus matkat 
tuntuvat löytyvän matkojen sisältä. Oli ky-
seessä sitten reissu Keniaan, vaihtokokemus 
tai mullistus elämässä, ehkä kierros ympäri 
Pohjois-Karjalan. Ehkä matkalla on kuplivaa, 
tai ehkä syynä on se kupliva.

Kai sitä vielä voisi todeta, että ne matkat 
ehkä pitääkin osata tunnistaa, ja huomata ar-
vostaa niitä pieniä suuria asioita, jotka tämän 
elämän mittaisen matkan koko merkityksel-
lisyyden ja ihanuuden lopulta saavat aikaan. 
Eikä se haittaa, että tällaisen toteaminen tai-
taa olla aikamoinen klisee, koska hei, ndiyo 
maisha.

Sanni Sorajoki
piätoimittaja

PIÄKIRJOTUS



  

Q -palsta
Tampereen Hervannassa 11.2.23 järjestettiin Akateemi-

sen kyykän MM-pelit, jonne Karjalaisen Osakunnan Kyyk-
käkerho kokosi joukkueen. Jostain syystä esitti myös tämän 
palstan kirjoittaja halukkuutensa lähteä mukaan, eikä siinä 
auttanut muu kuin kaivaa haalarit eteisen kaapin perukoilta. 
Kyykkäjoukkueen kapteeni saapui omia kyytejään kisapaikal-
le, mutta varhain aamulla, niin varhain, että yksi joukkueen 
pelaajista ei herännyt herätyskelloon, lähti osakunnan jouk-
kue matkaan kohti Tamperetta. Matkalla DJ-Iida soitatti meil-
lä roadtrip-musiikkia niin tehokkaasti, että kaiuttimesta sekä 
kännykästä loppuivat akut.

Alkulohkossa neljä joukkuetta kohtasi toisensa ja yksi jouk-
kueista pääsi lohkosta jatkoon. Osakunnan joukkue hävisi 
kaksi peliä, mutta voitti yhden. Ohessa taulukko kisoissa ol-
leista osakuntalaisten joukkueiden lopullisista keskiarvotulok-
sista sekä pelien jälkeen suoritettu haastattelu. Kuten taulu-
kosta ja haastattelusta selviää, kisat menivät hyvin.

voitot tasan häviöt keskiarvo

Etelä-Pohjalainen Osakunta 2 0 1 -52

Karjalainen Osakunta 1 0 2 -75

Wiipurilainen Osakunta 1 1 0 2 -80

Hämäläis-Osakunta 2 2 0 1 -81

Wiipurilainen Osakunta 2 0 0 3 -88

Eteläsuomalainen osakunta 0 1 2 -102

Hämäläis-Osakunta 1 0 0 3 -103

Wiipurilainen Osakunta 3 0 0 3 -105

Savolainen osakunta 1 0 2 -106

Taulukko 1:  Osakuntalaisjoukkueiden tulokset
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Miina Piipponen
kuraattori

Tervetuloa Karjalaisen Osakunnan Kyykkäkerhon MM-kisa studiolle. Haastattelussa Kyyk-
käkerhon puheenjohtaja Roope Vaittinen, Kyykkäkerhon superfani Iida Piipponen ja EPO:n 
jäsen Sami.
 H: Miten meni pelit?
 R:Oisne voinnu paremminki mennä.
 H: Mikä oli lopullinen tulos?
 R: Taiettiin kolmansia olla.
 (H: ja wiipurilaiset voitettiin…)

Seuraavaksi siirrytään haastattelemaan Kyykkäkerhon superfania Iida Piipposta.
 H: Miten meni pelit?
 I: No, me pelataan mielummin kun hyvin. Mutta ihan hyvin ne meni.

Haastatellaan seuraavaksi EPO:n joukkueessa pelannutta Samia.
 H: Mites teidän pelit meni?
 S: Oikein hyvin.
 H: Mikä on tunnelma MM-kyykässä?
 S: Oikein hyvä.

Seuraavaksi haastateltiin Kyykkämestari Samuli Rantalaa, joka onnistui kartullaan rikko-
maan yhden tuomarin juomapullon.
 H: Miten meni heitot?
 S: No siis, Osakunnan hallinnollinen uudistus vähän jäi jälkeen, mutta tuota…
 H: Mitä tarkoitat?

Tässä vaiheessa haastattelu keskeytyi tarjoukseen liittyä yhteisosakuntalaiseen minttuviina-
rinkiin, johon Haastattelija innokkaasti ilmaisi halunsa liittyä ja tarkennus vastaukseen jäi 
saamatta. Haastattelimmekin seuraavaksi SavOn joukkueessa pelannutta Pinjaa.
 H: Miten teidän pelit meni?

P: Meillä meni hyvin, että mehän ollaan siellä pelattu myös viereisiä kenttiä sekä 
sitten myöskin vähän ehkä vahingoniloisesti vastustajia häiritty. Mutta siis ihan hyvin 
meillä meni, eikä henkilövahinkoja syntynyt mihinkään suuntaan.
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TEAM KO

KYYKÄT PYSTYSSÄ
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KYYKKÄ KANSAA
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Avasin sähköpostin eräänä helmikuisena 
päivänä ja parahdin ääneen. Serbialainen 
runoilija Radmila Petrović saapuu Helsinkiin 
ja lukee runojaan kahdessa eri tilaisuudessa. 
Ihanaa! Paitsi, että olen itse silloin Belgradis-
sa. Röyhkeää kohtalon ivaa.

 Petrović on tunnettu nuori runoilija, 
aktivisti ja laulunkirjoittaja. Olen ostanut hä-
nen runokirjansa pari vuotta sitten tietämät-
tä hänestä vielä mitään, mutta viime aikoina 
Petrovićin nimi on sattunut silmiini useaan ot-
teeseen eri yhteyksissä. Ja sitten vielä tämä! 
Jaoin tietoa runonlausuntailtamista somessa 
ja valitin onneani, etten pääse itse paikalle. 
Sitten itse Petrović laittoi viestiä ja ehdotti 
kahveja Belgradissa. Tämä oli ollut alkuvuo-
den taiteilijaresidenssissä lähellä Turkua ja 
palaisi Serbiaan minun vielä ollessani siellä 
reissussa. Löimme treffit lukkoon ja maailma 
tuntui kovin pieneltä.

Palasin siis helmikuun lopulla jälleen Bel-
gradiin, jossa minua odottivat paikallisten ys-
tävieni lisäksi ystäväni Melbournesta ja New 
Yorkista, joihin tutustuin pari vuotta sitten, 
kun asuimme kaikki Belgradissa. Myös he 
ovat muuttaneet pois Serbiasta, mutta sovim-
me jälleennäkemisen sinne, mistä kaikki alkoi.

Itselle rakkaisiin paikkoihin palaaminen 

tuntuu vieläkin ihanammalta, kun saa jakaa 
sen ystävien kanssa, joille paikat ovat yhtä 
rakkaita. Australiassa asuva ystäväni asui Bel-
gradissa kolmisen vuotta ja palasi perheensä 
luo noin puolitoista vuotta sitten. Belgradissa 
asuimme samassa naapurustossa ja törmäsin 
häneen kaupungilla lähes välittömästi lento-
kentältä tultuani. Päätimme heti mennä lou-
naalle yhteen lempipaikoistamme. Tilasimme 
ystäväni kanssa innosta takellellen ćevapeja 
(jauhelihasta tehdyt lihakepukat) kajmakin 
(maidon rasvasta tehty levite) kanssa, šops-
ka-salaattia (tomaattia, kurkkua, hienoksi sil-
puttua sipulia ja päällä suolaista ja pehmeää 
fetaa muistuttavaa juustoa), kaalisalaattia to-
maatin ja kurkun kanssa (bašta salata), rans-
kalaisia, makkaroita ja paikallista olutta. Ruo-
kien saapuessa ihailimme tuttua, lohdullista 
näkyä hetken – mutta vain hetken, sillä 
nälkä ja tuttujen makujen kaipuu patis-
tivat syömään. Huokasimme syvään 
ensimmäisten suupalojen jälkeen, 
ihastuksesta ja nautinnosta. Tämä 
se on elämää. Näitä hetkiä koim-
me Belgradissa viettämäni vii-
kon aikana useita: lempikah-
viloissamme, luotetussa 
after work -kuppilassa ja 

“OLE KUKKA,
JOKA KASVAA 
BETONISTA” 
HETKIÄ, JOINA MAAILMA 
TUNTUI PIENELTÄ
KIRJOITTANUT ELLI LUUKKAINEN
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kantakaupungin laidalla olevassa cocktail-baa-
rissa, josta tietävät vain harvat ja valitut, joihin 
minä ja ystäväni lukeudumme.

Reissuviikkoni oli täynnä riemukkaita jäl-
leennäkemisiä ja uusia tuttavuuksia. Viettäes-
säni aikaa maailman eri laidoilta saapuneiden 
sekä belgradilaisten ystävieni kanssa päivitte-
limme sitä, kuinka yhdessä ollessa tuntuu sil-
tä, kuin emme olisi koskaan olleetkaan erossa. 
Välimatkat häviävät ja maailma tuntui jälleen 
pieneltä. Niin vain olimme kaikki jälleen yh-
dessä! Viimeisinä päivinä vannoin ystävälleni, 
jonka luona punkkasin, että Suomeen palat-
tuani en puhu kenellekään viikkoon. On ollut 

ihanaa tavata tuttuja pitkästä aikaa, mutta 
kahdenkeskinen kuulumistenvaihto uudes-
taan ja uudestaan eri ihmisten kanssa alkoi 
viedä voimia. Läheisimpien ystävien kanssa 
hengailu sen sijaan antoi voimaa ja nauroin 
enemmän ja kovemmin, kuin pitkään ai-
kaan. Olin sopinut kahvit runoilijan kanssa 
viimeiselle päivälle: näkisimme juuri ennen 
kuin ystäväni veisi minut lentokentälle. Vä-
nisin tämän eteisessä, etten jaksa mennä ja 
tutustua uuteen ihmiseen. Sitten menin ja 
tutustuin.

Ja miten ihanaa se olikaan! Jaoimme 
Radmilan kanssa ajatuksia ja toiveitamme, 
suunnitelmia ja haaveita. Tulimme välittö-
mästi juttuun ja sain hänestä energiaa ja 
inspiraatiota. Onneksi tapasimme. Hän oli 
tuonut minulle runokirjansa. Ensimmäiselle 
sivulle hän kirjoitti:

“Elli,
Rakkaudella,
R. Petrović

Belgrad, 28.02.2023

P.s. Ole kukka, joka kasvaa betonista”
Lisäksi hän piirsi sydämen ja kukkasen.

Universaali virke ja ajatus. Reilun tunnin 
kahvittelun jälkeen juoksin kirja kainalossa 
ja hymy kasvoilla autossa odottavan ystävä-
ni luokse ja hyppäsin kyytiin. Sanoin, että 
olipa ihanaa, niin kuin koko viikko on ollut. 
Automatkan lentokentälle kuuntelin ystä-
väni tarinoita ja piehtaroin onnessani, ker-
tasimme eilisillan illanvieton hauskimmat 
jutut, räkätimme ja kiroilimme liikennettä. 
Lähdin hyvillä mielin kotiin. Saavuttuani 
perille yöllä avasin matkalaukun ja sieltä tul-
vahti tupakanhaju, joka oli tarttunut kaik-
kiin vaatteisiini ystäväni kodissa leijailevasta 
tupakansavusta. Hymyilyttää. Belgradista 
saakka kannettu tupakanlemu.

“OLE KUKKA,
JOKA KASVAA 
BETONISTA” 
HETKIÄ, JOINA MAAILMA 
TUNTUI PIENELTÄ
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SISKONI MATKA
MINUN SISKOLLANI PUHKESI 10-VUO-

TIAANA PAKKO-OIREINEN HÄIRIÖ ELI 

OCD. TÄSSÄ HÄNEN KERTOMANAAN 

ON HÄNEN MATKANSA SAIRAUDEN 

KANSSA:

Pienenä olin tosi ujo, sulkeutunut ja perhe-
keskeinen. En luottanut vanhempieni lisäksi 
muihin aikuisiin, enkä halunnut leikkiä mui-
den kuin siskoni kanssa. Kun siskoni lähti päi-
väkodista eskariin, olin yksin melkein vuoden.

Ensimmäiset muistot sairaudestani on ol-
lessani eskari-ikäinen. Ensimmäinen pelkoni 
oli, että saan silmälasit. Se ei ollut elämää hal-
litsevaa, enemmän vanhempiini tukeutumista. 
Riitti, että sai vanhemmilta varmistuksen, että 
ei ole hätää.

Sairauteni tuli uudestaan pinnalle, kun olin 
10-vuotias. Syy sairauden heräämiseen oli 
murros ikäni alkaminen. Muistan elämän vai-
keutumisen; koko ajan piti varmistella kaikkea. 
Pää oli täynnä epämieluisia asioita. En osan-
nut enää olla ahdistukseni kanssa ja minulle 
kehittyi pakko-oireita ahdistukseni hallitsemi-
seen. Kesälomalla veneellä sain ensimmäisen 
kunnon paniikkikohtauksen. Minulle tuli paha 
olo, kädet puutuivat ja tuntui, että taju lähtee. 
Olin veneen kannella ja isä otti minut syliin. 
Muistan äidin sanoneen, että mitä me teem-
me tämän tytön kanssa. Kohtaus kesti pari 
tuntia. Kohtauksen jälkeen vanhempani haki-
vat minulle apua. 

Äiti soitti mielenterveyspolille. Olin äidille 
tosi vihainen; en halunnut, että vieras ihminen 
puuttuu minun asioihini. Kävin ensin kerran 

tai pari perheterapeutilla. Sitten minut ohjat-
tiin psykiatriselle hoitajalle lasten poliklinikal-
le. Sieltä sain viimein vakituisen terapeutin 
kolmeksi vuodeksi.  Hoito oli ahdistuneisuus 
häiriöön suunnattua. Silloin minulle aloitettiin 
myös ensimmäinen lääkitykseni. 

Välillä oli hoitoneuvotteluja, joissa oli mu-
kana psykologini, psykiatri ja hirveästi poruk-
kaa. Puhe suuntautui paljon vanhemmilleni 
ja minua ärsytti, että äiti ja isä kertoi minun 
elämästäni niin paljon. Minusta tuntui epä-
onnistuneelta ja huonommalta lapselta. Kyllä 
minuakin kuunneltiin. Minun kokemuksiani 
kyseltiin ja yritettiin selvittää mistä sairauteni 
johtuu.

Kun terapiani alkoi olin 10-vuotias, enkä 
osannut nukkua yksin omassa sängyssäni. Iso-
siskoni nukkui samassa huoneessa ja sekään 
ei auttanut. Häpesin sitä tosi paljon. Muistan 
esimerkiksi karkkien syömisen olleen hanka-
laa; en voinut syödä kaikkia parhaita, muuten 
olisi tapahtunut pahoja asioita. Elämä tuntui 
raskaalta, se oli täynnä sääntöjä, joita muilla 
ei ollut. Ei elämäni ollut karmeaa, pienellä ih-
misellä on pienet huolet. Kuitenkin pikkuhil-
jaa aloin pelätä sairauksia, joista olin kuullut. 
Muistan 5.-6- luokalla pelänneeni, että minul-
la on aivosyöpä. Sen takia kävimme tutkimuk-
sissakin. Mitään ei löytynyt.

13-vuotiaana kolmen vuoden terapia lop-
pui. Myös lääkitys ja kaikki yhteydet lasten 
poliin loppuivat, koska minut luokiteltiin nuo-
reksi. Tässä vaiheessa minulla meni tosi hyvin 
vähän aikaa. 

Sitten kaikki romahti. Kasi luokalla koulun 
käyminen oli mahdotonta: numeroni laskivat, 
en voinut enää syödä enkä peseytyä itsenäi-
sesti. Hampaan pesu oli illan suurin paina-
jainen. En nukkunut enää juuri ollenkaan. 

KIRJOITTANUT MARIA VOLMANEN

P I E N I  P U U K E L L O  - 13



Laihduin paljon, kun en koulussa saanut syö-
miseen apua. Koko perheeni oli niin väsynyt 
tilanteeseen, että vanhempani päätyivät hake-
maan apua, tällä kertaa nuorisopolilta.

Sitä seurasi hoitoneuvottelu taas kerran. Se 
oli rankka neuvottelu. Äiti ja isä itkivät koko 
neuvottelun. Minä olin vihainen, koska alettiin 
miettiä minun laittamistani osastolle. Sovittiin 
seuraava hoitoneuvottelu, jossa päätettäisiin, 
joutuisinko sinne. Tähän neuvotteluun minun 
pitäisi ottaa jo tavarani mukaan varmuuden 
vuoksi. Muistan siskoni olleen tosi vihainen äi-
dille ja isälle. Muistan huutaneeni äidille, että 
en anna tätä ikinä anteeksi. 

Tässä vaiheessa neuvotteluissa oli ollut 
myös mukana uusi lääkäri ja vasta silloin mi-
nulle mainittiin pakko-oireisesta häiriöstä, 
joka minulla oli koko ajan ollut. Pakko oirei-
deni perusmalli oli, että minun tekemisteni tai 
tekemättä jättämiseni takia läheisilleni tai mi-
nulle tapahtuu jotakin pahaa. Ahdistavat aja-
tukset kompensoin pakkotoiminnoilla, joita oli 
esimerkiksi hengityksen pidättäminen samalla 
kun laskin yhdeksään monta kertaa. Pakko oi-
reet hyökkäsivät myös uskontooni ja synnistä 
tuli minulle hirveä pelko. Saatoin rukoilla tun-
teja tietyn kaavan mukaan ennen nukkumaan 
menoa. Jos kaava meni yhtään pieleen, piti 
aloittaa alusta. Jos en tehnyt niin kuin pakko-
ajatukset käskivät, rangaistuksena oli läheisen 
kuolema tai minulle syövän kehittyminen. 

Sairaus levisi kuin rutto kaikkeen mitä tein, 
ei ollut taukoja. Ajattelin tietenkin, etteivät aja-
tukseni olleet totta. Ongelmana olikin, etten 
voinut olla varma. Kaikessa täytyi ottaa riski, 
hyppy tuntemattomaan. Elämä oli rituaalista 
toiseen menemistä. Olin koulussa friikki ja ys-
tävät hävisivät ympäriltä. Koska pakko-oireeni 
liittyivät siihen, että satutan muita, ajattelin 
olevani paha. Ansaitsin tämän kaiken. Kui-
tenkaan itsetuhoisuutta minulla ei ollut, koska 
kuolema on peloistani pahin.

Muistan isäni sanoneen, että ehkä minulle 
sopisi jokin tuettu opisto. Silloin kaikki var-
masti ajattelivat, että en tule koskaan elämään 
normaalia elämää. Minussa oli kuitenkin aina 

toivoa. Ajattelin että kyllä tämä tästä, vaikka 
olin ihan loppu. 

Seuraavassa hoitoneuvottelussa kasiluok-
kani maaliskuussa päätettiin, että joudun 
osastolle. Hoitaja otti minut vastaan ja esitteli 
minut muille potilaille. Veimme äidin ja isän 
kanssa tavarani huoneeseeni, johon minulle 
oli jätetty päivällinen. Päivällisen jälkeen äiti 
ja isä lähtivät. Muistan katsoneeni, kun auto 
ajoi pois pihasta ja tunsin itseni niin hyljätyksi. 
Tunne oli sama, kun pienenä kaupassa hävit-
tää vanhemmat ja pelottaa, että ne lähtevät 
ilman minua. Luin perheeni kirjottamia vies-
tejä, itketti ja olin niin yksinäinen. 

Lopulta osasto aika ei ollutkaan kamalaa. 
Se oli oikeastaan ihan kivaa. Siellä oli muka-
via hoitajia. Osastolla sain kavereita, jaettiin 
kokemuksia ja tehtiin retkiä. Kävin sairaalassa 
terapian lisäksi myös koulua. Se oli rentoa en-
nalta ohjattua elämää. Mutta se oli myös nuo-
ren elämää; meikkailimme kavereiden kanssa 
ja minulla oli sairaalakoulussa ihastus. Minua 
ärsytti vierailla kotona, siellä oli aina vaike-
ampaa.

Lopulta olin osastolla kolme kuukautta. Vii-
meinen yö oli kesäkuun viimeinen yö.

Osastoaikana minulle löydettiin nykyinen 
terapeuttini. Ensimmäinen terapiakokemuk-
seni hänen kanssaan oli silmiä avaava. Ku-
kaan ei ollut koskaan ymmärtänyt minua niin 
hyvin. Terapeuttini selittäessä mistä kaikki 
johtuu, tajusin etten ollutkaan outo. Hän oli 
myös ensimmäinen, joka sanoi minulle, että 
minun on mahdollista parantua pakko-oireis-
tani. Tässä vaiheessa myös lääkitykseni vaih-
tui sopivammaksi. 

Kesä ennen ysiluokkaa oli vaikea. Söin ehkä 
paremmin, mutta muutosta aikaan ennen 
osastoa ei juuri ollut. Ensimmäinen puolisko 
yhdeksättä luokkaa oli hirveä. Pakko-oireeni 
olivat pahemmat kuin koskaan. Pakkoajatuk-
set olivat myös levinneet opiskeluuni. Luin 
yhtä kappaletta parhaimmillaan kolme tuntia, 
monta kertaa uudestaan.  Numeroni kuiten-
kin lähtivät nousuun.

Kognitiivinen terapia, jota kävin uuden te-
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rapeuttini ohjauksella, oli ensimmäisen ker-
ran terapiamuoto, joka on suunnattu minun 
sairauteeni. Huomattiin ettei minulle sopinut 
se, että sijoitan pakko-oireet johonkin osaan 
päivää. Minun piti katkaista ne kokonaan. 
Teimme rytinäpäiviä ja -viikkoja, jolloin en 
saanut tehdä yhtäkään pakko-oiretta. Se oli 
rankkaa, itkin välillä lohduttomasti.  Itkemise-
ni oli kuitenkin kehon parantava reaktio. Joka 
kerta kynnys pakko-oireen tekemättä jättämi-
seen oli pienempi, ja lopulta se ei ollutkaan 
enää hankalaa. 

Tärkein käännekohta elämässäni oli ysi-
luokalla joulun aikaan. Silloin tapahtui täys-
käännös aivoissani. Tunne oli verrattavissa 
vaikean laskutehtävän ymmärtämiseen. Ta-
jusin, että pakko-oireita kuuluukin vastustaa. 
Tämä tapahtui yhden yön aikana. Edellisenä 
iltana olin tehnyt petini kolme kertaa ja yhtä 
äkkiä aamulla vain kerran. Puin päälle juuri 
ne vaatteet, jotka halusin. Pesin hampaita 
vain kaksi minuuttia. Lähdin kouluun ilman 
yhtäkään pakko-oireitta. Siitä hetkestä alkoi 
vihdoin ylämäki. 

Yhdeksännen luokan loppuun mennessä 
olin nostanut päättötodistustani viidellä pis-
teellä. Sain kaksi stipendiä. Pääsin juuri siihen 
lukioon mihin halusin. 

Välillä pakko-oireita oli ja uusi romahdus-
kin tapahtui, kun lukiossa lääkkeeni yritet-
tiin lopettaa kokonaan. Mutta siitä noustiin 
tosi nopeasti. Kävin lukion neljään vuoteen, 
koska opiskeluni oli vieläkin vaivalloista. Eikä 
elämä ollut ihan ruusuilla tanssimista, mutta 
huomattavasti helpompaa. Lukiossa tapasin 
kumppanini, aloin puhumaan avoimesti ihmi-
sille sairaudestani enkä enää hävennyt. Minul-
la oli viimein ymmärrys asioista. 

Ylioppilaaksi pääsy oli aivan huikeaa! Se oli 
enemmän kuin kukaan oli minulta odottanut. 
Myöhemmin myös uusin kirjoituksiani ja pää-
sin opiskelemaan yliopistoon opettajaksi, eli 
juuri siinne minne halusin. Todella ylitin itse-
ni. Enkä voinut uskoa, että se ihminen, joka ei 
pystynyt itse käymään suihkussa 13-vuotiaa-
na, pysyi saavuttamaan näin suuria unelmia. 

Enkä ajattele, että olisin tehnyt enemmän 
kuin muut, koska meillä kaikilla on omat on-
gelmamme. Mutta tämä on minun matkani ja 
se on johtanut minut tähän tilanteeseen. Kan-
nustukseksi kaikille haluan sanoa, että vaikka 
on vaikeaa, tilanne voi kirjaimellisesti kääntyä 
yön aikana. Se vaatii kuitenkin tahtoa. Tiedän 
olevani onnekas. Sain aina apua perheeltäni 
ja asiantuntioilta, kaikki tukivat minua enkä 
olisi päässyt tähän yksin. Kuitenkaan kukaan 
tai mikään ei voi korjata omaa rikkoutunut-
ta mieltä, sen voi korjata ainoastaan itse. Ja 
siihen tarvitsee tahtoa ja rohkeutta. Hirveän 
määrän rohkeutta. Ja tiedän, että kaikki tä-
män kohdanneet ovat ihan äärettömän roh-
keita ihmisiä. 

Käyn edelleen terapiassa ja päässäni on 
päivittäin ahdistavia ajatuksia. Mutta pystyn 
liiskaamaan ne kuin ötökät. Vaikka pakkoaja-
tukset kulkevat mukanani, minä olen niskan 
päällä. Pakotan itseni tekemään asiat, jotka 
pelottavat. Ei ole muuta vaihtoehtoa. Enkä 
vain usko, vaan tiedän, että pystyn paran-
tumaan. Se on myös vastuuni, en halua tätä 
siirtää lapsilleni millään tavalla. En suostu pi-
tämään hirviötä pääni sisällä elossa.

En ole koskaan ajatellut, että minulla olisi 
muita rankempaa. Kaikki meistä käyvät jota-
kin läpi. Ja onkin tärkeää, ettei kenestäkään 
tehdä oletuksia, koska jokaisen takana voi olla 
hyvin rankka matka.
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KIRJOITTANUT SAULI PIETARINEN
KUVAT SAULI PIETARINEN
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Minun nimeni on Sauli, Rääkkylän lahja 
maailmalle. Opiskelen Metropolian Ammatti-
korkeakoulussa Elokuva ja Tv:tä ja olen tällä 
hetkellä vaihto-opiskelemassa Intiassa Chit-
kara Universityssä journalismia, televisioita 
ja radiota.Saavuin Intiaan tammikuussa ja 
olen täällä kesäkuuhun asti opiskelemassa ja 
kuvaamassa dokumenttia, joka kertoo Intian 
uskonnoista, kulttuurista, köyhyydestä ja rik-
kaudesta.

Haluan tutkia dokumenttini kautta kontras-
teja, sekä samanlaisuuksia Suomen ja Intian 
välillä.

Tämä vaihtoni on yksi iso matka, ei pel-
kästään kilometreissä mitattuna, vaan myös 
matkana ihmisenä. Olen päässyt näkemään ja 
kokemaan asioita, joita on vaikea selittää. 

Olen nähnyt muun muassa pyhän Ganges 
joen ja sen varrella palavia ruumiita, pyhiin-
vaeltajia ja Amritsarin Kultaisen temppelin 
sisältä. Kaikkia näitä yhdistää usko guruihin, 
jumaliin ja parempaan elämään.

Länsimaalaisille palavien ruumiiden näke-
minen voi tuntua kaukaiselta ja luotaantyön-
tävältä, mutta näen siinä itse jotain erittäin 
pyhää ja rauhallista. Kukaan ei itke, sillä se on 
valtavan suuri kunnia hinduille, saada itsensä 
poltetuksi Varanasissa ja tuhkansa lasketuksi 

pyhään Gangaan (Ganges jokeen).
Kuolemaa ei pelätä, sillä hindut uskovat jäl-

leensyntymiseen ja sitä kautta saavutettavaan 
muktiin, jota pidetään ylimpänä mahdollisena 
tietoisuuden tilana.

Gangassa peseytymistä pidetään pyhänä 
asiana, sillä sen uskotaan puhdistavan sielu 
läpikotaisin. Otin itsekin tietoisen riskin ja kä-
vin peseytymässä Varanasissa pyhässä Gan-
gassa. Vaikka vesi on pyhä, on se silti maail-
man likaisimpia vesiä, ja pulahduksen jälkeen 
tunsin oloni ainakin ulkoisesti likaisemmaksi 
kuin koskaan.

Intiassa, sen luonnossa, kulttuurissa, ihmi-
sissä ja sen lukuisissa uskonnoissa minulla on 
vielä erittäin paljon opittavaa, enkä kaikkea 
voi nähdä ja oppia vaihtoni aikana. Onkin sa-
nomattakin selvää, että tähän maahan palaan 
vielä. Välimatkat ovat erittäin pitkiä ja jokai-
sessa osavaltiossa on oma meininkinsä ja kie-
lensä. Varautukaa siis siihen, mikäli Intiassa 
joskus käytte, ettette voi nähdä kaikkea.

Kiertelen enimmäkseen pohjois-Intiaa ja 
olen käynyt nyt Delhissä, Varanasissa, Jod-
hpurissa ja Amritsarissa. Seuraavaksi lähden 
Rishikeshiin viettämään Holia (’’värien juh-
la’’), jonka jälkeen lähden viidakkoon Jim 
Corbettiin.

Hajotkaapa pakkaseen!
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Tämän matkani aikana olen oppinut katso-
maan maailmaa eri tavalla, kunnioittavammin 
mutta myös kriittisemmin. Vaikka Suomessa 
kuulen paljon napinaa siitä, kuinka asiat ovat 
päin persettä, voin sanoa, että meillä Suo-
messa asiat ovat helvetin hyvin.

Puhdas juomavesi, terveydenhuolto, sujuva 
liikenne, koulutus, jokamiehenoikeus, tasa-ar-
vo, vapaus. Nautin olostani Intiassa suuren-
moisesti, mutta täytyy myöntää, että katson 
paikallisia ja kuuntelen heidän tarinoitaan vä-
lillä todella säälivästi. Kunpa saisin intialaiset 
ystäväni Suomeen ja pystyisin tarjoamaan 

heille jossain määrin laadukkaampaa arkea.
Tiedän olevani etuoikeutettu ja siitä onkin 

täällä hyvä pysyä hiljaa. Hassu asia täällä on 
se, että paikalliset pitävät minua välillä outona 
ikäni takia. On outoa, että 27-vuotias mies 
opiskelee yhä, eikä hänellä ole lapsia, eikä 
vaimoa.

Eräs samaisessa yliopistossa opiskeleva 
poika näytti jopa masentuneen, kun kerroin 
ikäni ja etten ole naimisissa. Heitin tahallani 
vettä myllyyn ja kerroin, ettei moinen hömpö-
tys kaikkia edes Suomessa kiinnosta.
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KIRJOITTANUT PUHEESTA SANNI SORAJOKI
MUOTOKUVA LIISA KARLING
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”Isäni syntyi Karjalassa, Salminpitäjässä, 
Miinalan kylässä 30.5.1917. Isäni nimi oli 
Mikko. Nimi on säilynyt suvussamme; minulla 
on yksi poika, jonka nimi on Mikko, ja mi-
nun veljeni toinen nimi on Mikael. Sen verran 
perinteitä on tullut sieltä asti. Isäni siirtyi iä-
timuistettavien joukkoon toukokuussa 1979.

Isäni kotona siellä Miinalan kylässä oli vel-
jessarja, ja niin kuin siihen aikaan oli tapana, 
vanhin poika peri maatilan ja näiden nuo-
rempien veljesten tuli hankkia koulutuksensa 
tai elantonsa jostain muualta. Ja niinpä isäni 
pääsi Haltia-nimisen perheen isoon maata-
loon. Isää ei hirvittävästi koulunkäynti silloin 
ollut kiinnostanut. Hän kävi vain sen verran 
koulua, että oppi kirjoittamaan ja lukemaan 
välttävästi. Siellä maatilalla hän tutustui maa-
töihin ja eläimiin, ja hevoset olivat isän sydän-
tä lähellä koko hänen elämänsä ajan.

Mutta kuten tiedetään, Suomen historiaan 
kuuluu 1930-luku ja silloin alkoi puhallella 
tietynlaisia tuulia idästä päin. Kun lähestyt-
tiin 30-luvun loppua ja talvisodan alkua, alkoi 
Suomen itärajalla maaomistusten vaihto olla 
mahdollista, ja niinpä Itä-Karjalan rajaseu-
dun linnoittamiseen ryhdyttiin jo varmuuden 
vuoksi. Niinpä tämä Haltian maatalo ja sen 
omistava luokka siirtyivät Kanta-Suomeen 
Vantaalle, muistaakseni Bertaksen seudulle. 
Koko huusholli lähti Miinalan kylästä. Sekä 
eläimet että ihmiset tulivat Vantaalle, kuten 
myös isä.

Kuten mainitsinkin, isä syntyi 1917, ja kun 
alettiin olla vuodessa 1937 alkoi asevelvolli-
suuslaki koskea myös isää. Isä lähti suoritta-
maan asevelvollisuutta, ja se asevelvollisuus 
kaikkinensa kesti viisi vuotta. Siinä välissä oli 
talvisota, johon isä joutui suoraan armeijasta, 
ja sitten vielä jatkosota. Lapin sotaan isän ei 
tarvinnut mennä. Luojalle kiitos, isä selvisi 
erittäin vähäisin vaurioin sodista ja palasi nii-
den jälkeen takaisin Vantaalle maatöihin. Ja 
kuten kaikkien hyvien tarinoiden lopussa, hän 
löysi sieltä itselleen vaimoehdokkaan, joka oli 
tällä samalla maatilalla karjakkona ja joka oli 
kotoisin Kuusjärveltä Pohjois-Karjalasta.

Kuusjärvi, joka sittemmin ja nyttemmin 

tunnetaan Outokumpuna, oli erittäin merkit-
tävässä asemassa siinä suhteessa, että siellä 
oli Outokummun kaivos, jossa oli Euroopan 
rikkain kuparimalmi. Kun me sitten olemme 
joutuneet siihen ikeeseen, että joudumme 
maksamaan sotavelkoja, ja kaivoksella oli 
paljon töitä tarjolla, tämä nuori pari ajatteli, 
että he eivät halua olla loppuikäänsä piikana 
ja renkinä vaan, että he muuttaisivat äitini ko-
tipaikalle ja hankkisivat Outokummusta oman 
työpaikan ja asunnon, ja aloittaisivat yhteisen 
elämän. Ja näin tapahtui. 

Vuonna 1958 minä itse sain nähdä päivän-
valon Pohjois-Karjalan keskussairaalassa, Jo-
ensuussa. Siitä lähti minun elämäntaipaleeni 
kohti tätä 2000-lukua. Minne minun muisti-
kuvani yltävät, meillä kotona karjalaisuus nä-
kyi veljeni ja minun kastamisena ortodoksi-
seen uskontoon. Isänikin oli ortodoksi. Emme 
me olleet mitään ”kiihkouskovaisia”, vaan se 
oli eräänlainen perintö sieltä Karjalasta. Jos 
ei muuta saatu mukaan, niin tuotiin ainakin 
uskonto.

Muistikuvani tulevat 60-luvulta, joka oli 
maailmassa aikamoista aikaa. Vuonna 1961 
oli Kuuban ohjuskriisi, ja vuonna 1963 oli pre-
sidentti Kennedyn ampuminen, jossa Kenne-
dy kuoli murhaajan luodista. Puhumattakaan 
vuoden 1968 Prahan tapahtumista Tšekkos-
lovakiassa. Maailma vapisi niinä aikoina. Sil-
loinhan minä olin jo semmoinen 5–6-vuotias 
kouluun menevä pojansälli. 

Meidän kaveripiirissämme oli tapana, että 
viikonloppuisin kaverit lähtivät mummolaan. 
Muistan kerran, kun he olivat taas lähteneet 
mummolaan, minä tulin meille kotiin ja kysyin 
isältä, että ”missäs se miun mummola on?” 
Muistan, kuinka isä nosti etusormen huulil-
leen ja näytti ”hyshyshys”-merkkiä. Ymmär-
sin siitä katseesta ja siitä merkistä, että tämä 
minun mummola-asiani oli sellainen asia, jos-
ta noihin aikoihin meillä ei hirveästi tarinaa is-
ketty. Samalla muistan myös päättäneeni siltä 
seisomalta, että vielä kerran käyn sen miun 
mummolani katsomassa.

Outokummussa oli muitakin siirtokarja-
laisia. He kokoontuivat aina silloin tällöin, 



milloin kenenkin luona, lähinnä autotalleissa 
viikonloppuisin. Kaivosmiehet kokoontuivat 
siellä omalle Karjala-klubilleen. Me joskus seu-
rasimme, mitä he siellä suljettujen ovien taka-
na Karjala-klubilla tekivät. Siellä he muistelivat 
omaa elämäänsä. Aika monella miehellä oli 
tietysti päällimmäisenä muistona sotamuis-
tot. Mutta kyllä siellä Karjalan kieltä puhut-
tiin ja keskusteltiin, jopa laulettiin. Varsinkin 
eräs Leevi Tamila tulee mieleen. Hän aloitti 
aina tämän ”Jo Karjalan kunnailla lehtii puu” 
-laulun, mutta hän ei päässyt ensimmäistä sä-
keistöä puoleenväliin, kun ääni alkoi vapista ja 
tuli itku. Siinä tuli varmasti suuri kaipuu koti-
seudulle. Ja siellä sitten moni muukin moreni 
hikoili, Lauri Viitaa lainatakseni. Niin lähellä 
sydämessä se kuitenkin oli, se Karjala. Varsin-
kin Karjalan menetys ja kaipuu kotiseudulle. 
Mutta elettävä oli niiden tunteiden kanssa, ja 
päivä kerrallaan mentiin eteenpäin.

Kun 1970-luvulla käynti Karjalassa oli jo 
helpompaa ja mahdollisuudet tehdä sinne 
retkiä olivat paremmat, sanoin isälle, että 
voisimmeko nyt sitten lähteä käymään siellä 
mummolassa. En antanut siitä asiasta perik-
si. Isä vain yksituumaan vieläkin totesi, että 
mitä niitä vanhoja arpia auki repimään. Hän 
ei palannut enää koskaan Karjalaan. Mutta 
sitten minä sain mahdollisuuden 2000-luvun 
alussa. Isän serkku oli Salmiseuran jäsen ja 
Salmiseura järjesti linja-automatkoja Salmiin 
ja myös Miinalan kylään. Tämä serkku sitten 
pyysi, että lähdetkö mukaan Esko. Ja minä 
sitten sanoin, että lähden, ja innostin velje-
nikin lähtemään mukaan. Niinhän me sitten 
lähdimme.

Kun me lähestyimme rajaa, he, jotka siel-
lä olivat aiemmin käyneet – bussi oli täynnä 
siirtokarjalaisia – sanoivat minulle ensikerta-
laiselle, että älä sitten ylläty, kun siellä on vä-
hän eri näköistä kuin meillä täällä Suomessa. 
Tuntui ihmeelliseltä, että miten se nyt niin eri 
näköistä voi olla. Koska Salminpitäjä sijaitsee 
aika lähellä, vain Sortavalasta vähän eteen-
päin. Mutta tiethän sitten huononivat heti ra-
jatarkastuksen ja rajanylityksen jälkeen, ja sit-
ten tultiin vanhalle maaseudulle, en nyt sano 

kinttupolkua, mutta hiekkatietä pitkin. Bussi 
pysähtyi siellä erään koivikon reunaan. Siel-
lä oli mäki, jonka laella näkyi hahmona jokin 
rakennus. He, jotka olivat aiemmin käyneet 
sanoivat, että siellä oli Salmin kirkko. Kirkkoa 
on epäilty itse Carl Ludvig Engelin suunnitte-
lemaksi, ja se oli erittäin upea silloin, kun Sal-
minpitäjä kuului vielä Suomeen. Siellä kaikki 
kirkonmenot, juhlat ja Praasniekat vietettiin.

Kun aloimme kiipeämään kirkon mäkeä 
ylös, alkoi totuus minunkin silmissäni avartua. 
Mitä lähemmäs sitä rauniokasaa sitten tultiin, 
huomasin, että kirkko oli suoraan sanottuna 
häväisty. Se oli raunioina. Huojuvat seinät 
ja sisältä täysin ryöstetty, käytetty ties min-
kälaisena kokoustilana. Se oli surkea näky. 
Ymmärsin, että vanhemmilla miinalalaisilla ja 
salmilaisilla ei itku ollut kaukana, ja monelta 
itku tulikin muistellessaan kirkon loistoaikoja 
ja omaa elämäänsä niillä seutuvilla. Kun sii-
nä pyörimme rauniokirkkoa ympäri, tulimme 
hautausmaalle. Ihmettelin, kun sellaiset Karja-
lassa paljon käytetyt rautaristit olivat rälläköil-
lä ja kulmahiomakoneilla katkaistu, ja niistä oli 
enää vain tyngät jäljellä. Itsestäni näytti, että 
ei se enää muistuttanut hautausmaata, vaan 
kaatopaikkaa.

Tästä järkytyksestä pikkuhiljaa toivuttiin 
ja käytiin siivoamassa pystyssä olevan muis-
tomerkin alue. Laskimme seppeleet ja kukat 
muistomerkille, ja lähdimme katsomaan Mii-
nalan kylän seutua joen molemmin puolin. 
Ihmettelin, kun kylän raittia mennessämme 
huomasin hieman oudon näköisiä aitoja. Siel-
lähän sitten ne hautausmaan ristit olivat, niistä 
oli rakennettu aita. Sekin tuntui vähän enem-
män kuin oudolta, ja vähän säälittävältä. Toi-
saalta tässä yhteydessä täytyy näin myöhem-
min ymmärtäneenä sanoa myös se seikka, 
että ne ihmiset, jotka Karjalaan alkuperäisten 
karjalaisten ja miinalalaisten tilalle tulivat, oli-
vat lähtöisin aivan toisenlaisesta kulttuurista, 
toisenlaisesta uskonnosta. Ei heille merkinnyt 
ortodoksinen uskonto yhtään mitään. Päin-
vastoin sehän oli vääräuskoisten kulttuuri, ja 
he sitten toivat sinne mukanaan omat kult-
tuurilliset tapansa. Ymmärtämistä tarkoitan 
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siis siinä mielessä, että eivät he sitä tahallaan 
tehneet, vaan he toivat vain sen elämäntavan, 
mihin he olivat tottuneet. Tutkimattomat ovat 
joskus ihmistenkin tiet.

Vihdoin ja viimein minulle näytettiin, että 
tuolla pellolla oli ollut isän kotitalo. Siellä ei 
ollut enää kuin mänty, eikä minkäänlaista 
tietä. Vain huonokulkuinen maasto, johon 
oli vaikea lähteä kävelemään. Sieltä kaukaa 
katsoin, että tuolla se minun mummolani sit-
ten on, ja tulipahan tässä nyt käytyä. En ole 
tästä hirveästi jälkipolville kertonut. Reissu oli 
raskas, sekä henkisesti että pitkien kävelyjen 
vuoksi myös fyysisesti. Se on toistaiseksi ai-
nut kerta, kun olen käynyt katsomassa isäni 
synnyinseutuja. Mutta ties vaikka tässä sitten, 
kun eläkepäivät koittavat ja jos terveyttä riit-
tää, voisi käydä vielä katsomassa, mitä sille 
tänä päivänä kuuluu.

Ortodoksiuskosta voisin vielä sen verran 
mainita, että minun omat kaksi lastani on 
myös kastettu ortodoksiseen uskoon. Kuten 
sanottu, se on eräänlainen perintö. Eikä edes 
eräänlainen, vaan ainoa perintö, mitä meillä 
sieltä Karjalasta on; se uskonto ja ne muuta-
mat ikonit kotimme seinillä. 

Kun täytin 50-vuotta, kotiimme tuli pap-
pi onnittelemaan ja pitämään kirkollisen 
toimituksen. Toivotin papin tervetulleeksi, 
ja toimituksen jälkeen hän jäi kahville jutte-
lemaan kaiken näköisestä. Siinä jutellessam-
me kerroin hänelle, että joudun työni vuoksi 
ajamaan aika paljon autolla Tampereelta Hel-
sinkiin. Siihen hän sitten sanoi, että ortodok-
sisessa kirkossa on myös mahdollisuus antaa 
siunauksia, tai hengellisiä huoltoja, myös au-
toille. Hän kysyi, että olenkos sellaisen tehnyt, 
ja vastasin, että no ole tehnyt, ja ettei oikein 
uskonnontunneilta jäänyt mieleen tällaisten 
sakramenttien olevan mahdollisia. Mutta niin-
pä vain oli, ja olenkin sitten käynyt antamassa 
autolleni hengellisen huollon siinä kirkon pi-
halla sekä saanut autooni matkaikonin, joka 
on ollut siellä siitä lähtien eli yli 20 vuotta. 
Hyvin on huolto pelannut ja suojellut. Ei ole 
pahemmin onnettomuuksia tai vaaratilanteita 
tullut. En tiedä johtuisiko se sitten siitä huol-

losta, vai minun hyvästä ajotaidostani. 
Tällä tavalla on meillä säilynyt ortodoksi-

suus, vaikka kukaan meistä ei kirkossa päivit-
täin käy. Se on säilynyt perintönä, jonka kaut-
ta voi muistella omia juuriaan ja tietää, että ne 
juuret ovat joskus olleet Karjalassa. Henkiset 
juuret ovat varmasti siellä vieläkin ja ikuisesti.

Nyt elämme vuotta 2023 ja maailman ti-
lanne on mikä on. Me olemme saaneet tänne 
Suomen maahan paljon pakolaisia Ukrainan 
seudulta, joista osa myös on ortodokseja. Us-
konnon lisäksi meitä yhdistää ennen kaikkea 
siirtolaisuus. Samalla tavalla kuin me olim-
me siirtolaisia sotien jälkeen, kun jouduim-
me omasta rakkaasta Karjalasta lähtemään 
evakkoon ja tulemaan tänne Kanta-Suomeen 
asettautumaan, kuka minnekin suunnalle; 
jotkut Savoon, jotkut Länsi-Suomeen, jotkut 
Etelä-Suomeen, jotkut jopa Pohjois-Suomeen.

Tässä yhteydessä täytyy vielä mainita, että 
Salmista ja Miinalasta enemmistö varmaan-
kin sijoittui Iisalmen ja Kuopion ympäristöön, 
koska siellä me aina pääsiäislomilla pienenä 
poikana isän kanssa kävimme tapaamassa 
isän tuttuja ja pagizemas karjalaa ja tsuajuu 
hörppimäs. Joskus se tuntui siltä, että viikon 
reissu sinne aiheutti sen, että minä puhuin 
kaksi viikkoa karjalan kieltä, jonka olen nyt 
ikävä kyllä suurimmaksi osaksi unohtanut, 
mutta kieli on kaunis ja sointuva.

Ukrainalaisiin minä toivon, että me kaikki 
karjalaiset suhtaudumme sellaisella sielunelä-
mällä, että tiedämme kaikki varmasti, miltä 
tuntuu jättää oma kotiseutu, miten rakas se 
on, ja miten rakkaaksi se tulee, kun etäisyyt-
tä on niin paljon. Toivon, että voisimme olla 
heidän kanssaan myötäelämässä sitä tuskaa 
heidän rinnassaan, ja pistää kädet kyynärpäi-
tä myöten ristiin, että tällaiset järjettömyydet 
maailmasta loppuisivat mahdollisimman pian.

Mutta tähän loppuun voisi vähän mukaillen 
sanoa vielä sen, mitä J. V. Snellman aikoi-
naan sanoi: Ruotsalaisia emme ole, venäläi-
siksi emme halua tulla, olkaamme siis karjalai-
sia. Ja ylpeitä siitä.”



KESÄRETKI 
ELI KUINKA MAAKUNTASIHTEERI OPPI 
(MAA)KUNNAN LAAJUUDEN

Kevättalvi tunnetusti kuluu sukkelaan, ja 
osakunnan maakuntasihteeri tunsi velvolli-
suuksiensa painavan, kun kesä niin uhkaa-
vasti lähestyi. Ei hän toki alin omaan tällai-
sia murehtinut, mutta kun purjehduskerhon 
puheenjohtaja kerran ilmaisi hänelle suuren 
oivalluksensa, oli hän toki juonessa mukana. 
Oli tämä nimittäin kesää odottaessaan mietti-
nyt, että meri on vieressä, mutta kuinka siinä 
purjehtisi tyystin vailla haahta. Siinä hän mer-
ta kartalta tarkastellessaan luuli keksineensä 
probleemaansa ratkaisun, jonka oikopäätä 
maakuntasihteerin tietoon saattoi. Ja lähtipä 
siis purjehduskerhon puheenjohtaja toteutta-
maan aatettaan, vaan sai hän palata tyhjin 
käsin. Näet oli hän kartalta nähnyt sinisiä jär-
viä myös kotimaakunnassa, vaan turhaan hän 
niidenkään rannoilta vapaata venettä haki.

Maakuntasihteeri tämän toki oli oivaltanut, 
mutta antoi ystävänsä elää haaveissaan. Ei 
hän siitä mitään menettäisi, jos toinen yrittäisi. 

KIRJOITTANUT OLLI PITKÄNEN
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Katseli hänkin karttaa ja päätti varata eduk-
kaan majapaikan. Niinpä ystävänsä palattua 
hän ilmaisi saavutuksena ja huomautti mökin 
olevan aivan järven vieressä. Vaan toveri alkoi 
surkeana selittää vesiperäänsä ja valitti, ettei 
järvi ilman laivaa mitään olisi. Kumppani siitä 
häntä lohdutti, että katsohan kartasta, kun ai-
van mökin kulmilla järjestetään koskenlaskua! 
Eikö siinä olisi kyllin?

Tästähän kerhon puheenjohtaja vallan rie-
mastui, nopea mielen käänteissään kuin oli. 
Ja maakuntasihteeri oli omahyväisenä täynnä 
tyytyväisyyttä, kun oli saanut puijattua pur-
jehduskerhon mukaan rahoittamaan kesäret-
keään. Retki oli näin oivallisesti rakennettu ja 
vikkelään hävisivät sen talven suuret nietok-
setkin. ”Eno”, ”Uimaharju”, ”Vuonislahti”, 
kuului vuorollaan junassa, kun se rauhallisesti 
kolisti kohti Lieksaa. Vaan rauhallisuus oli häi-
pynyt maakuntasihteerin mielestä, kun hän 
kauhulla oli katsellut kasvavaa osanottajain 
lukua ja lukenut pienen mökkinsä sänkyjä.

Lieksassa enin osa retkueesta oli jo odot-
tamassa asemalla. Nämä, matkan rasitusta 
säästääkseen, olivat saapuneet jo edeltävänä 
iltana tutustumaan paikalliseen virvoketar-
jontaan, mutta (toivottavasti) pienempi osa 
seurueesta oli yhä saapumatta. Siinä varttu-
essa näki purjehduskerhon johtaja asemalla 
järvestä kertovan näyttelyn, mihin päätettiin 
tutustua.

Rukajärvi-näyttelyn jälkeen, kun koko seu-
rue oli yhtynyt (eikä heitä ollut kuin sänky-
paikkojen lukumäärän verran), suuntasivat he 
ruokailemaan paikallisessa ruokapaikassa, 
jossa ei ollut mitään paikallista. Tämän mitä 
tavanomaisimman aterian syötyään he yhtei-
sestä päätöksestä lähtivät tutustumaan muu-
toin paikalliseen kulttuuriin, missä toimessa 
vierähti parikin taidenäyttelyä.

Retken tässä vaiheessa maakuntasihteeri 
ilmaisi olevan aika siirtyä läheiselle Ruunaan 
retkeilyalueelle, missä mökki sijaitsi. Silloin 
valistivat paremmin seutua tuntevat, ettei 
mökki nyt lähellä olisi, vaikka saman pitäjän 
mailla kohosikin. Yhtä kaikki, kohti mökkiä 

autosaattue suuntasi. Ja pian oltiinkin jo erä-
maassa, ja kärkiauto meni menojaan, eikä 
kolmatta autoa vielä näkynyt. Pahaenteinen 
kolina kuului auton pohjasta, eikä kartasta ot-
tanut selvää missä oltiin. Viimein perillä pal-
jastui, että sähköllä toimi ainoastaan kattova-
lo. Ruokien säilyttämiseksi ähkittiin turhaan 
kaasujääkaapin kimpussa, sillä huolimatta 
ähinän lopputuloksena syttyneestä kaasupolt-
timesta kaappi kylmeni perin hitaasti. Jäikin 
lopullinen päätelmä kaapin kylmennyskyvystä 
lyhyellä vierailulla tekemättä.

Ensiharmistuksen kaikottua oli kauniin pe-
täjäkankaan rinteellä oiva viettää iltaa itikat-
ta. Neitijärvi osoittautui vilvoittavaksi vaan ei 
suinkaan hyytävän kylmäksi kuten pienet läh-
deperäiset vedet. Eikä se olekaan pieni järvi, 
vaan laaja suvanto Lieksanjoesta, joka laskee 
samaisesta suuresta järvestä Itä-Karjalasta.

Vielä illalla nousi kysymys, kuinka koskea 
laskettaisiin. Maakuntasihteeri totesi paikan 
olevan aivan likellä, ei matkaa olisi kuin reipas 
peninkulma. Sihteerin suureksi mieliharmiksi 
seurueen paikallistietoiset jäsenet valistivat 
häntä, ettei tuo lukema mitään merkinnyt joll-
ei koettaisi suoraan metsien halki. Tämä toki 
todettiin liian pitkäksi jalkataipaleeksi sunnun-
taiaamulle (semminkin kun mainittu joki olisi 
pitänyt ylittää). Ja hyvä oli, ettei autoilla met-
sään yritetty, kun jo tuolla tiellä pääsi taas niin 
pahaenteinen kolina. Sillä oli palattava pois 
erämaasta liki kaupunkiin asti ja palattava 
toista peninkulmaa Naarajärven rannalle, mis-
tä vielä koskenlaskijan autokyydillä peninkul-
ma ylös Polvijärvelle, koko matkan ollen näin 
seitsemättä peninkulmaa.

Ja niin laskettiin Lieksanjokea viisi ja puo-
li koskea alas puuveneessä. Koskien välillä 
kiihdytti opas perämoottoria ja vanha uitto-
reitti halki Neitijärven ja ohi yöpaikan rannan 
taittui parissa tunnissa. Viimein saapui retken 
pää, ja Naarajärven rannalla seurue hajaantui 
kukin omaan suuntaansa. Ja purjehdusker-
hon puheenjohtaja palasi tyytyväisenä kos-
kenlaskusta, mutta maakuntasihteeri tutkiskeli 
mielessään (maa)kunnan laajuutta.
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MATKA 
MAAKUNNAN 
LUKIOIHIN

Tekemisen täyteinen ja nopeasti kulunut 
viime vuosi vaihtuu seuraavaan ja uusi vuosi 
alkoi pitkälti saman vanhan kaavan mukaan. 
Tämä tarkoitti myös sitä, että Karjalaisen 
Osakunnan vuosittaisen maakunnan lukioihin 
tehtävän abi-infokiertueen aika oli taas täällä. 
Tänä vuonna esittelyt pidettiin ensimmäis-
tä kertaa paikan päällä sitten koronan alun 
ja etäesittelyt jäivät toivottavasti nyt hetkek-
si historiaan. Kiertueen aikana pääsimme 
kertomaan lukiolaisille siitä, millaista kor-
keakouluopiskelu oikein on ja millaista se on 
pääkaupunkiseudulla sekä tietenkin siitä, mitä 
ovat osakunnat. 

Maanantaina 9. tammikuuta viisihenki-
nen kiertueemme saapui Joensuuhun, kukin 
omia reittejään. Paljoa emme alussa ehtineet 
ihmettelemään, sillä suuntana oli Joensuun 
Normaalikoulun lukio. Ilmassa oli aistittavissa 
jännitystä, olihan kyseessä kuitenkin kiertu-
een ensimmäinen esittely ja vastassa moni-

kymmenlukuinen yleisö. Selvisimme kuiten-
kin siitä hyvin alkujännityksestä huolimatta ja 
saatoimme huokaista helpotuksesta loppupäi-
vän osalta, sillä samalle päivälle ei ollut enää 
luvassa muita esittelyjä.

Seuraavien päivien aikana pääsimme vierai-
lemaan lopuissa Joensuun keskustan lukiossa 
sekä viidessä muussa maakunnan lukiossa, 
jotka tällä kertaa olivat Outokummun, Pyhä-
selän, Juuan, Kiteen ja Tohmajärven lukiot. 
Maanantaina pidetyn ensimmäisen esityksen 
myötä meillä oli jo parempi ote esittelyjen pi-
tämisestä ja viikon aikana oli huomattavissa, 
kuinka jännitys alkoi väistyä ja aloimme ren-
toutua eivätkä pienet tekniset tai aikataululli-
set ongelmat saaneet meitä lannistumaan.

Viikon aikana ehdimme tehdä paljon muu-
takin kuin pitää vain esittelyjä. Lounastimme 
useana päivänä yhdessä jossakin Joensuun 
monista opiskelijaravintoloista, joista saimme 
maukasta ruokaa edulliseen opiskelijahintaan. 

KIRJOITTANUT MILLA PUURONEN
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Tiistai-iltapäivästä osa porukastamme pääsi 
myös virkistäytymään avantouinnin merkeissä 
Joensuun Jääkarhuilla eikä pikkupakkanen ja 
lumisade haitannut menoa. Ehdimmepä pe-
lata erilaisia lautapelejä, käydä yksillä keskus-
tassa ja keskustella erilaisista asioista. 

Ja ennen kuin huomasimmekaan, oli per-
jantaiaamu ja viikon viimeinen esittely Toh-
majärvellä oli pidetty. Tämän jälkeen meidän 
oli kaikkien aika suunnata takaisin Helsinkiin 
ja palata kukin omaan arkeemme. Taakse 
jäivät erilaiset lukiot, sadat autolla ajetut kilo-
metrit sekä Airbnb-kämppä, jossa puolet po-
rukastamme majoittui.  

Kiertueen suunnittelu ja toteuttaminen 
opetti ainakin minulle sen, mitä kannattaa 
tehdä ja mitä ei, kun taas ensi syksynä ryh-
dymme suunnittelemaan seuraavan vuoden 
abi-infokiertuetta. Kerrottakoon, että oli muu-
tamia asioita, joiden osalta olimme liikentees-

sä hyvin viime tipassa ja vaikka kaikki lopulta 
selvisivät, on seuraavalla kerralla mukavampi 
hoitaa ne alta mahdollisimman aikaisin eikä 
viimeisenä iltana kuten koulutehtävien (tai tä-
män jutun) kanssa välillä käy. 

Saimme lukioilta hyvää palautetta etenkin 
siitä, että esittelymme oli hyvin monipuolinen 
ja käsitteli muutakin kuin mahdollisia opiskelu-
paikkoja. Pyrimme muun muassa puhumaan 
siitä, kuinka ei kannatta stressata liikaa sitä, 
että ei vielä tiedä mitä haluaa tehdä lukion 
jälkeen. On myös täysin okei, jos oma mieli 
myöhemmin muuttuu, vaikka olisi jo ehtinyt 
aloittaa opinnot. Meillä jokaisella on vielä pal-
jon aikaa miettiä asioita ja aloittaa alusta, jos 
siltä tuntuu. Ei ole olemassa vain yhtä samaa 
polkua, jotta kaikki kulkevat, vaan jokainen 
luo oman polkunsa mutkineen ja suorineen 
käyttäen juuri sen verran aikaa, kuin itse 
tarvitsee tai haluaa. Kannustimme lukiolaisia 
tutkimaan ja kokeilemaan erilaisia asioita, et-
simään tietoa ja tutustumaan siihen sekä tart-
tumaan tilaisuuksiin, jos niitä kohdalle sattuu. 
Koimme, että tällaiset asiat ovat tärkeitä, sillä 
niistä ei välttämättä usein puhuta, kun käsitel-
lään korkeakouluopiskelua lukiossa.

Loppujen lopuksi voi kuitenkin sanoa, että 
kiertue sujui hyvin pienistä vastoinkäymisistä 
huolimatta, ja jäi mieleen mukavana koke-
muksena. Toivottavasti esittelyjä kuunnelleis-
ta lukiolaisista mahdollisimman moni löytää 
oman tiensä osakunnalle tulevina syksyinä 
opintojen myötä.
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KARJALAISEN OSAKUNNAN 
KUOHUVIINITASTING ELI 

FUNNY 
BUBBLES

KIRJOITTANUT TUOMAS PUUMALAINEN
KUVAT TUOMAS PUUMALAINEN
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Herran vuonna 1908 lähti vapaaherra Erasmus Tossavainen Koveron kylältä kohti suurta 
tuntematonta. Hän oli kuullut reissaavalta kauppamieheltä ihmeellisestä voimajuomasta, 
joka virkistää niin mieltä kuin kehoa ja tämä innoitti herra Tossavaisen matkaamaan aina 
maailman ääriin. Lopulta yli kahden vuoden tutkimusmatkailun, hien ja kyyneleiden jälkeen, 
hän saapui määränpäähänsä, tuohon mystiseen Skumpangnen laaksoon. Siellä pienikas-
vuinen ja viiksekäs alkuheimo keräsi tätä mystistä juomaa suoraan maan povesta pulppua-
vista lähteistä. Niin vakuuttunut oli Tossavainen tuosta nesteestä, että hän toi ensimmäiset 
pullot suoraan Helsinkiin ja lopulta ihmeellisten vaiheiden jälkeen hän päätyi nauttimaan 
tuota ambrosiaa Karjalaisen Osakunnan ylioppilaiden seuraan. Näiden värikkäiden vaihei-
den tuloksena syntyi kiistämättä yksi ja ainoa Skumppa-osakunta, jossa vaalimme Erasmus 
Tossavaisen muistoa vielä näinäkin päivinä. (Lähde: Skumpanhuuruiset unet)

Tätä jaloa kuohujuomaa maisteltiin eräänä sunnuntaisena iltana osakunnan nelihenki-
sessä raadissa. Pulloja oli viisi ja maistelu toteutettiin kahdessa kierroksessa. Ensimmäinen 
kierros oli sokkomaistelu ja toisella kierroksella arvioitiin myös visuaalista ilmettä. Juomien 
järjestys muuttui kierrosten välissä. Arvosanat tulevat ns. kouluarvosanoina skaalalla 4-10. 

MIONET TO 
ALCOHOL FREE 

SPARKLING
8,625/8,625/17,25

Voittajaksi valikoitui hieman yllättäen jou-
kon ainoa alkoholiton kuohujuoma. Se yllätti 
erityisesti tasaisuudellaan. Raati innostui sen 
kuplivuudesta ja mukavasta tuoksusta. Juomaa 
myös arveltiin lopulta alkoholittomaksi.

 ≫ Taikapavun haju
 ≫ Sata pientä orgasmia
 ≫ Hapan, tosi kivat kuplat
 ≫ Ganska Bra



BALLET CARTE NOIRE 
ORGANIC BRUT
8,75/4,5/13,25

Toiseksi tuli todella yllättäen testin halvin 
skumppa Ranskasta. Se yllätti erityisesti 
sokkomaistelussa, sillä toisella kierroksella 
pisteet alenivat hurjasti. Sitä kuvailtiin täy-
teläiseksi, hieman aikuisempaan makuun 
sopivaksi, mutta myös pahvisen makuisek-
si. 

 ≫  Tosi dokattava
 ≫  Neutraali, pienet kuplat
 ≫  Hyvä skumpan haju!

 VILLA CONCHI CAVA 
BRUT SELECCION
4,5/8,375/12,875

Pronssille pääsi tällä kertaa Espanjalai-
nen cava, jota raati piti hieman halvem-
pana ja jopa kitkeränä sitsi-juomana. Osa 
raadista tunnisti cavan maun, mutta pi-
tivät viinin jälkimakua epämiellyttävänä. 
Kuplien määrää kehuttiin visuaalisessa 
testissä.

 ≫ Kitkerää hyi, menee nenään
 ≫ Haisee DGO
 ≫ Jos ei oo muutakaan
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LOVE ORGANIC 
DRY 

7,25/4,75/12,00
Neljännen sijan sai hieman hapan, joka 

sitruksinen kuohuviini Italiasta. Sitä kehut-
tiin myös omenaiseksi ja erittäin dokatta-
vaksi peruskuohariksi. Risuja tuli liian ma-
keasta mausta.

 ≫ Ei irvistytä
 ≫ Vappuskumppa
 ≫ Popkornirasvan maku

MIONET TO PROSECCO 
BRUT ORGANIC       
4,25/5,00/9,25

Armoitetun taistelun tällä kertaa hävisi 
Mionetton alkoholillinen versio. Sen maus-
ta löydettiin makeaa päärynää, mutta myös 
muovista makua. Tuoksusta löydettiin muo-
vailuvahan aromi. 

 ≫ WiO:n kusidrinkki
 ≫ Nasti-Skumppa
 ≫ Muovi-skumppa

Loppuun vielä muutamia pohdintoja itse maistelusta. Suurin yllätys ei ollut alkoholittoman 
kuohujuoman voitto. Alkoholittomat ”kuohuviinit” ovat nostaneet tasoaan vuosi toisensa jäl-
keen. Sen sijaan pisteiden näinkin raju heittely sokkotestin ja tavallisen kierroksen välillä yllätti 
allekirjoittaneen. Lieneekö vaikutusta referenssin puutteella ensimmäisen kierroksen osalta. 
Testin toteuttaminen oli kaiken kaikkiaan erittäin hauskaa ja pöytäkeskustelusta ei naurua 
puuttunut. Otamme toistekin.

Erasmus Tossavaisen muistoa kunnioittaen ja hänelle maljan nostaen’
Tuomas Puumalainen



KARJALAISEN OSAKUNNAN VIRKAILIJAT 2023
Kuraattori 

Miina Piipponen

Varakuraattori 
Nasti Pelvo

Toiminnanohjaaja 
Iida Piipponen

Taloudenhoitaja 
Jasmin Kontkanen

Tiedotussihteeri 
Sonja Behm

Sihteeri 
Varpu Karjalainen

Asuntosihteeri 
Kerem Atak

Emäntä I 
Olli Pitkänen

Isäntä I 
Kata Ponkilainen

Isäntä II 
Roope Vaittinen

Fuksimajuri I 
Milla Puuronen

Fuksimajuri II 
Mikko Reijonen

Laulunjohtaja I 
Jonna Rönn

Laulunjohtaja II 
Kata Ponkilainen

Kulttuurisihteeri 
Laura Hurskainen

Ekskursiomestari 
Johanna Kupari

Liikunnanohjaaja I 
Olubusola Kalejaiye 

Liikunnanohjaaja II 
Samuli Rantala

Maakuntasihteeri 
Kerem Atak

Kv-sihteeri 
Roosa Rautiainen

Arkiston- ja kirjastonhoitaja 
Sonja Behm

Historoitsija
Antti Kärkkäinen

Valokuvaaja
Rio Karjalainen

Kappalainen
Lauri Mauranen

Nettivastaava 
Juho Räsänen

Yhdenvertaisuusvastaava 
Anna Talkkari
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KARJALAISEN OSAKUNNAN VIRKAILIJAT 2023
Vuosijuhlamestari 
Maria Volmanen

Puukellon päätoimittaja 
Sanni Sorajoki

Puukellon toimitusihteeri
Sonja Behm

NEUVOSTO

Juska Soljento
Roosa Rautiainen
Mikko Reijonen

Tuomas Puumalainen
 

APUEMÄNNÄT

Olubusola Kalejaiye 
Juho Räsänen

Anniina Haverinen
Oskari Tukiainen

 

APUISÄNNÄT

Mikael Pesonen
Eetu Pykäläinen
Juha Lehtinen 

Varpu Karjalainen

PUUKELLON 
TOIMITUSKUNTA

Iida Piipponen
Elli Luukkainen
Heljä Räisänen

Kata Ponkilainen
Maria Volmanen
Milla Puuronen

KERHOT

Käspaikan pj
Sonja Behm

Länsi-Suomi -kerhon pj 
Kerem Atak

Kiekkokäen pj 
Roope Vaittinen

Kyykkäkerhon pj 
Roope Vaittinen

Speilkan pj 
Olli Pitkänen

Purjehduskerhon pj 
Olli Pitkänen

Saunakerhon pj I 
Tuomas Puumalainen

Saunakerhon pj II 
Juho Räsänen
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TULEVAT
TAPAHTUMAT
26.4. Keskiviikkokahvit @DGO
  Haalarimerkkiompleu edition

28.4. KSO + DGO Wappusitsit
  Ilmo käynnissä, linkki spostissa ja instabiossa!

13.5. Euroviisukatsomo @DGO
  (jatkot torilla??)

16.5. Osakunnan kokous @DGO
  klo 19.00 

Lisätietoa ja lisää 
tapahtumia voit 
bongata spostilistalta 
ja instagramista!
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PIENI PUUKELLO
ISSN 0359-1271 (painettu)

ISSN 2737-1298 (verkkojulkaisu)

JULKAISIJA
Helsingin Yliopiston Karjalainen Osakunta

YHTEYSTIEDOT
pienipuukello@gmail.com

PÄÄTOIMITTAJA
Sanni Sorajoki

sanni.sorajoki@helsinki.fi

TOIMITUSSIHTEERI
Sonja Behm 

sonja.m.behm@gmail.com

TOIMITUSKUNTA
Iida Piipponen
Elli Luukkainen
Heljä Räisänen

Kata Ponkilainen
Maria Volmanen
Milla Puuronen

KIITOKSET
Sauli Pietarinen
Olli Pitkänen

Tuomas Puumalainen

KUVAT
s. 8 Iida Piipponen

Kansi, s. 34 KO Arkisto
Takakannen polaroidit vuosijuhlilta

Muut Sonja Behm. Rwpixel

PAINOPAIKKA
Picaset Oy, Helsinki

PAINOS
180

ILMESTYMINEN
neljä kertaa vuodessa

Pieni Puukello saa HYY:n
 järjestölehtitukea



Pieni Puukello “tiedettä tunteella”
dealine 7.5.! Jutut osoitteeseen 
pienipuukello@gmail.com


